Aquilæ volentis via, I, 416. Aquilæ congregabuntur ubi est πτώμα, I, 282.

Aræ Atticæ titulus, *Ignoto deo*, unde natus sit, IV, 69.

Arandorum filiorum causa, congressus legitimus, III, 245.

Aratrum salutis prompto atque alacri animo arripere, I, 43.

Arbitrii libertas, II, 79 et 164. III, 363. Arbitrii libertas in auditoribus vel lectoribus ad assentiendum, vel non, quid operetur, IV, 205.

Arbor mala fructum bonum terre nequit, II, 72. Arboribus quod est natura, id hominibus est voluntas libera, IV, 81. Arbor mala non potest bonos fructus facere, quamdiu scilicet talis est et manet; potest tamen bona fieri, IV, 81.

Arca Dominicæ purgatio, I, 63. Arcæ fœderis operculum erat propitiatorium, IV, 73. Arcæ fœderis typus fuit tum hominis fidelis, tum Christi qui legem implevit, IV, 73.

Arcana naturæ non divulganda, IV, 117.

Archedice in fortuna splendidiss. perpetuam et constantem servavit animi moderationem, III, 224.

Archelaus potior Socrates, V, 186. Archelaus rex cur silentio prematur, V, 164.

Archidiaconus totus oculus esse debet, IV, 188.

Areopagus tribunal Athenense cur sic vocaretur, II, 91 et 92.

Ἀρετῆ μεταβολῆς ἀδέσποτος, III, 351.

Argentum mensulariis dandum, IV, 177.

Ἀργὸς λόγος, IV, 132.

Aristides justus paupertatem amplexus est, cum dives esse posset, II, 146. Aristidis paupertas quæ, V, 161.

Aristocrata quid, V, 405.

Aristophanis locus de Pericle, IV, 203. Aristophanes cur non audiendus, V, 331.

Aristoteles adversus Platonem impetum fecit, II, 3. Aristoteles multa contra Platonem scripsit, et pugnam verborum excitavit in vita humana, IV, 91. Aristoteli adversarii sunt Stoici, IV, 91. Aristotelici a Stoicis bello petiti, IV, 55. Aristotelicorum et Platoniorum pugna ac dissidium, IV, 55. Aristotelici multi facti sunt Christiani, IV, 76. Aristotelis locus de oratoribus et medicis, IV, 205.

Arius gentilium discipulus, II, 143. Arii et Eunomii error, III, 49. Arii et Eunomii dissidium, 191.

Armatura virtutis a Christo confecta, IV, 13.

Arrogans et contumax non est magnanimus, II, 241. Arrogantem esse et vanum esse non oportet, insolens et fastidiosus arrog., III, 379.

Arrogantia ruina, III, 69. Arrogantia eum, qui alta cervicæ est, ex ipsis cælis exturbat, I, 15. Arrogantia et inanis opinio animos enervat, I, 202. Arrogantia omnis alegendanda, V, 127.

Artes iuvenes et improbæ, III, 183. Artes omnes usu atque exercitatione confirmantur, desidia intereunt, III, 96. Ars dicendi adversus vim parum proficit, IV, 203. Artes et voluptatem exercentes jure erubescant, V, 86. Artium multitudine superantes vicissim superari, V, 380.

Artifices simulacrorum e medio sublatis perfectis operibus suis quibus homines opinionem divinitatis conciliare volebant, IV, 207.

Artificiosum quid vere dicatur, III, 183.

Artificium scitum, malignum ac veteratarium, III, 48.

Arundinea virga quid? I, 419.

Arx fortitudinis, II, 151.

Ascendunt usque ad cælos, et descendunt usque ad abyssos, 226.

Ascensus super occasum, I, 218.
 Asinus calcirat, λαριζα, II, 131.
 Ασριζα, inedia, I, 421.
 Aspectus libidinosus etiam in vitio est, IV, 204. Aspectus mulieris vitandus, ne per eum anima inquinetur, IV, 122. Si aspectus mulieris impudicus et curiosus est adulterium, Christo iudice, ergo multo magis tactus, utpote sensus impurior, IV, 109.
 Assentatio scurrilis, in honore habendo, cavenda, IV, 16. Per assentationem in vitiositate atque contemptum quis incidit, IV, 16. Assentatio fortes domat, V, 302.
 Assentire deterius esse quam facere, V, 159.
 Assimilabilis (cul) Dominum? III, 93.
 Astaroth, I, 263.
 Astra non sunt munda in conspectu Dei, IV, 153.
 Asyli jus eripere, I, 174.
 Athanasius Magnus, sanctus Pater noster, I, 323.
 Athenienses pestilentia quomodo liberati, IV, 469.
 Athenienses sapientia tumidos vicit Paulus, IV, 69.
 Atheniensium muri a quo constituti, V, 463.
 Athletarum preparatio ad collectationem, II, 161.
 Athletam robustiorem et artificiosorem declarat victoria adversariorum, quam licet constrictus, tamen ab ipsis reportavit, IV, 108. Athleta generosus non fiendus, IV, 180. Athleta victus vincit Olympia, IV, 150.
 Athletæ interitus qualis, V, 47. Athletæ cum viro fortissimo comparatio, V, 61.
 Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus ut videamini ab eis, III, 51. IV, 159. Prudentius attendendum, non temere reprehendum, I, 198.
 Attica pompa, I, 227. Attica formula contrahentium matrimonii ἐπι νομίμων παιδων σκορὰ vel ἐπι ἀπότρον παιδων, III, 243. Atticam phrasem esse nihil opus, V, 263.
 Atticismus quid, II, 42. Atticismus verus, IV, 91.
 Avaritia malorum radix, I, 264, 434. Avaritia satyri atque expleri nescit, II, 233. Perspicuus furor, *ibid.* Avaritia vitii omnis fons, II, 217. Avaritia perstringitur, III, 234. Avaritiæ studere mirum est eos, qui Litteras sacras legunt, I, 27. De avaritiæ morbo, IV, 188. Avaritiæ morbus gravis et curatu difficilis, V, 142. Avaritiæ remedium, V, 67. Avaritiæ remedium eleemosynam dare, V, 142. Avaritia gubernantium ecclesias ressecanda, V, 79. Avaritia lites facit, V, 104. Avaritia non capi facilius quam capium liberari, V, 224.
 Avarus sermonem de voluntaria inopia non capit, II, 99. Avari morbum suum non sentiunt, II, 25. Avarus lololatra, I, 56.
 Auctores primi generis nostri ob arboris fructum multati sunt morte, I, 181.
 Audaces et temerarios perpetui terrores comitantur, I, 198.
 Audacia colliganda, V, 279.
 Auditoribus interdum expedit audire, quod tamen indecorum sit doctoribus proferre, IV, 133. Auditores suorum lapsuum defensionem ducunt ignaviam doctorum, *ibid.* De auditorum doctorumque officio, IV, 130. Auditoris in potestate est persuasio, non autem doctoris seu oratoris, IV, 205. Auditorum alii sunt εὐστομαχοί, alii κακίστροι, IV, 49.
 Auditum audietis et non intelligetis, II, 270.
 Augustus imperavit 43 annis, III, 89. Augustus census egit per totum orbem ante Christum natum, IV, 123.
 Aula cœlesti quis dignus, V, 275.
 Auram prosperitatis moderate ferre, IV, 72.
 Aures qui habet, audiendi audiat, I, 106. Aurem amputavit Petrus, quod id significat, I, 291.
 Auri spuma, si aquam assumat, lutum efficitur; si igni admoveatur, aurum, II, 43. Aurum, adversarum rerum et flagrorum asperitates plerumque planas reddit, I, 99. Aureum vasculum in quo venenum miscetur, est oratio suavis ornans mendacium, IV, 67. Aurum lancem depingere, V, 182.
 Aurigarum cum imperatoribus comparatio, V, 223.
 Auscultatione (ab) divinarum Scripturarum existere debet actio honesta, IV, 208.
 Austri regina, I, 166.
 Αὐτοκράτωρ τὸ θεὸν poterat Themistocles ob exitiam ingenii bonitatem, IV, 205.
 Αὐτοματιζόμενον quidam statuerunt, IV, 99.
 Auxiliares bello petiti, IV, 283.
 Auxilio divino totos nos permittamus, II, 243. Auxilium divinum quinam recte implorent, qui non, IV, 2, 3, 4, 15. Auxilium divinum quibus promissum sit, vel non, IV, 161. Auxilium divinum auiosos reddidit martyres,

IV, 218. Auxilio divino indiget, qui natura excellentes certamen suscepit, IV, 163. Auxilio divino opus est nobis omnibus etiam exiguis in rebus ad felicem exitum perducendis, IV, 171. Auxiliis ac remediis variis opus est ad varios morbos, IV, 145. Auxilium divinum quomodo paretur, V, 265.

B

Babyloni medicinam fecimus, nec sanata est, IV, 53.
 Babylonis statuæ cum opibus comparatio, V, 5, 5. Babyloniorum superbia ex victoriis, IV, 167. Babylonicam captivitatem Deus comminatus est Judeis, V, 130. Babylonicos pueros in caminum missos non arsisse, quomodo, V, 128.
 Balaam, II, 57. Balaam et Caiphas impii et injustissimi, V, 569.
 Balthasar in ipsa nocte oppressus est, II, 96. Balthasar in honorem declarationis rerum arcanarum, Daniel est appellatus, I, 19.
 Baptizemus quam primum filios, I, 125.
 Baptismus. Quod baptismus est Christianis, hoc Judæis olim erat circumcisio, I, 125. Baptismus, janua regna cœlestis, II, 37. Baptismus peccata non solum delere, verum etiam bona multa procreare, III, 195. Baptismi virtus, IV, 168 et 204. Baptismi regeneratio in filios Dei, IV, 24. Baptismus non conferendus in indignos, IV, 181.
 Baptista plifer, I, 376.
 Barathrum malitiæ, V, 103.
 Barbare loquendo, risum excitare, I, 128.
 Barbarismi sacræ Scripturæ objecti a paganis nullum convicium ei faciunt, IV, 28.
 Barnabas Pauli individuus comes, III, 176.
 Barrabam homicidam cur petierunt Judæi, I, 292.
 Basilius Cappadox, I, 157. Basilius pater noster, divino spiritu afflatus, I, 61. Basilius hominum mores per philosophiæ regulam composuit. Ejus oratio adversus temulentos, *ibid.*
 Beatitudinis supremus est terminus, filium Dei esse, IV, 169.
 Beatus es, qui hoc sis quod vocaris, 581. Beatus vir qui non est lapsus in lingua sua, I, 459. Beatus qui non fuerit scandalizatus, I, 177. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum. Beatus vir qui timet Dominum, III, 12. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, II, 95. Beati pauperes spiritu, mites, misericordes, esurientes et sitientes iustitiam, mundi corde, pacifici, I, 573, III, 15. Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur, IV, 169. Beati qui probris afficiuntur falsis propter Christum, IV, 190. Beatus qui non est compunctus sive stimulatus in tristitia delicti, IV, 101. Beatus vitæ materia, III, 227.
 Beelzebub, I, 59.
 Belli cultores, I, 69.
 Belluina res est peccantes exercuare, II, 3.
 Bellum atrox atque inexpiabile virtuti indidere, II, 22. Bellum nobis est adversus improbos demones et carnis vitia, III, 205. Bello civili nihil atrocius est, III, 101. Bella inter homines unde existant, et quo pacto extingui possint, IV, 70. Bellorum causa dominandi cupiditas, IV, 55. Bellum implacabile inter philosophos, *ibid.* Bellum quoddam sanctum est, et pace melius, IV, 56. Bellum sacrum militantes quomodo instar imperatoris exhortetur Paulus, IV, 63. Bellum hominibus intestinum inter corpus et spiritum, IV, 169. In bello qui committunt cædes honorantur, IV, 129. Bello pacem exstinguente nihil est jucundum, IV, 169. Bella sceleris pura licet sint, tamen non omnino innoxia putanda sunt cædes hostium inibi perpetratae, IV, 200. Ex bello reversi relegabantur a Moyse extra castra purgandi et expiandi Israelitæ, *ibid.* Bellum quomodo incendatur et extinguatur, V, 143. Bellum civile prius componendum quam externum, V, 176.
 Bene agere, I, 14. Bene dicere, bono opere remoto, vanum, addam, et inane est, II, 293.
 Benedices coronæ anni benignitatis tuæ, II, 158.
 Benedictio Jacob, majorum rerum typos exstitit, I, 362. Benedictio laudem significat in sacris Litteris, et benedici est laudari, encomiis ornari, beatum prædicari IV, 161. Benedictionem protulisse et prophetasse, V, 569.
 Benedictus qui venit in nomine Domini, III, 257. Benedictus es qui intueris abyssos, IV, 131.
 Benefac, Domine, bonis et rectis corde, III, 117. Quoniam pacto poteritis benefacere, cum mala didiceritis? II, 72.
 Beneficium in grati aulmi officium vertendum, III,

105. Beneficium opportunitate destitutum, beneficii nomen amittit, III, 170. Beneficia Dei omnia indigne accipimus, I, 250. Beneficia dantem tacere oportet, accipientem meminisse, V, 335. Beneficium impertiri liberale, accipere servile est, V, 532. Beneficium paternum in filios reponendum, V, 487.

Benevolentis signum est *εὐφροσύνη*, IV, 97.

Benigne (non) facit, quisquis vult, I, 229.

Benignitas Dei in peccatores, V, 250. Benignitas illustriorum quam victoria facit, V, 104. Benignitatis divinae varius effectus, V, 296.

Bestias quaedam non sensibiles, sed intelligibiles, sunt affectus, IV, 195.

Bibent omnes peccatores terrae, iudicii poculum, I, 6.

Bibendo mentem ac rationem absorbere, I, 315.

Blasphemia in Spiritum sanctum cur venia careat, I, 60.

Blasphemus quis, I, 318.

Boeotorum stoliditas: O Boeoti, quam vehementer estis Boeoti, III, 236.

Bonitas divina severitatem superabit, II, 205. Bonitas divina spatium poenitentiae concedit peccantibus, IV, 246.

Bonum quodammodo temulentum est, II, 126. Bona in vasa colliguntur, I, 205. Bona terrae in huiusce vitae commoda, I, 469. Bonum opus operata est, II, 88. Bonum maximum est, multis rebus non indigere, II, 19. Bonum est, malum minime perpetrare, II, 153. Bona opera necessaria iustificatis, IV, 65. Bona fortunae indifferentia, IV, 72. Bona aeterna non fastidit qui terrenis non inhæret, V, 495. Bona ex ludorum abstinence, tria consecuta, V, 185. Bona quomodo possideantur, V, 112. Bonis pluribus inhiantes omnibus excidisse, V, 450. Bonorum definitio, V, 110. Bonorum futurorum nulla cum praesentibus comparatio, V, 72. Bonum cum malo non convenire, V, 506. Bonum divitiarum quod, V, 417. Bonorum communicatio cum his, qui inopia conditantur, supernum splendorem conciliat, I, 197. Bonum certamen certemus, I, 220. Bonus homo de bono thesauro suo profert bona, I, 117. Quam bonus Israel Deus his qui recto sunt corde, I, 475. Bonae sunt opes ei, qui probe his uti potest, III, 172. Boni viri improbis invisii sunt, III, 211. Boni viri plerumque commoda sua negligunt, ut aliorum errata corrigant, III, 7. Bonum bono melius est, IV, 415. Bonum opus oculari et taceri se non patitur, ut maxime id cupiant facientes, IV, 159.

Boves messem faciunt, I, 594.

Brevitas vera cum perspicuitate conjuncta in quo sita est, III, 57. Brevitas succinctam et exiguum orationem requirit, III, 95. Brevitas orationis virtus, V, 145.

Briareus centum manibus armatus, II, 255.

Byzantina Ecclesia, I, 154.

C

Κακοεργία, artes improbae, III, 185.

Cadavera per urbes circumferre muliebris animi est, V, 157. Cadavera ipsa per se neminem polluunt, IV, 157.

Cadens resurgat, IV, 14. Cadens non statim succumbit, sed saepe victor resurgit, IV, 158.

Caducæ et nihili sunt res humanæ omnes, IV, 70.

Cæci nati historia, II, 372. Cæcis quoniam lumen alluceant, V, 109. Multi ad futura cæcantes huius vitæ suggillationes vitant, I, 184.

Cæde aliquando in bonum uti licet, fornicatione nunquam, IV, 129. Cædes in bello perpetratae honorantur, IV, 129.

Cæsari census Dominus perpendit, I, 48. Reddite quæ sunt Cæsaris, Cæsari, et quæ sunt Dei, Deo, I, 209.

Cain dona obtulit, I, 250. Cain et Lamech quare non in simili delicto pari poena sint affecti, IV, 8.

Caiphas vaticinatur, II, 57. Caiphas sunt Simoniaci, I, 111. Caiphas fregit vestimenta sua, I, 57. Caiphas etiam sacerdotum emerat, I, 515.

Calamitatum nostrarum fontes, I, 200. Qui calamitate abutitur ad faciendam aliis negotia, non jam misericordia sed odio dignus est, II, 35. Calamitates Judæorum carent exemplo, IV, 75. Calamitates Judæorum, si cum quavis tragædia comparentur, omnes longissimo intervallo post se relinquunt, IV, 166. Calamitatibus aliorum inclarescere cupere tyrannicum est, IV, 7. Calamitates aliorum non sunt divulgandæ, IV, 227. Calamitas a qua absit culpa levior est, IV, 117.

Calculus iudicis incorruptus, IV, 177. Calculus Dei officis de summa immortalitate, IV, 125. Calculum oportet permittere regulæ veritatis, IV, 94. Calculus incorrupti iudicii, *ibid.*

Calix in manu Domini vini meri plenus misto, I, 6, II, 172. Calix ruinæ, I, 219. Calicem deprecabatur Dominus, passionis tempore, I, 289.

Calliditatem reprehendi a sapiente, V, 299.

Callidus quis, V, 164.

Calumniis (qui) premitur probitatis nomine, ab omnibus celebratur, I, 80. Calumniæ definitio, V, 323. Calumniæ quos offendat, V, 449. Calumniator quomodo reserandus, V, 124.

Camelus injuriarum memoriam retinet, II, 131. Camelum deglutire et calicem percolare, IV, 92.

Canes et porci qui sint, IV, 181. Canes, Judæi, I, 145. Canes ad vomitum revertentes, qui sunt, I, 92. Canibus sancta dare nobis non licet, I, 504. Canibus aut porcis humana forma præditis sancta porrigenda non sunt, II, 11. Canes rabie perciti pestiferos morsus habent, I, 351.

Κάνθαρος (δ) τὴν *κάνθαρον* συνάγει, II, 135.

Canis effusus in Ephraim, I, 514.

Canon virtutum quem in se quisque tanquam thesaurum habet quis sit, IV, 54 et 91.

Canticum canticorum docet amorem piæ animæ erga res divinas, IV, 40.

Cantus dissolutus servum animum reddit, V, 158.

Capite nos, II, 99. Qui potest capere capiat, III, 15.

Cappadocia (e) quoque sanctos viros exstitisse, I, 552.

Cappadocia duplex, I, 158. Cappadocum indignitas, I, 552. Cappadocum natio improba, I, 281. Cappadoces, Galbaonitæ sunt, I, 281. Cappadoces, homines improbissimi, I, 485; I, 449. In Cappadocum iniquitatem, IV, 197.

Caprifici, 5, 84.

Captivitas Judæorum revocationis omnium expers, III, 257. Captivam duxit captivitatem, I, 400. Captivitas Judæorum postrema sub Romanis confertur cum prioribus, IV, 74.

Capti faciles sumus, quia omissio communi hoste in nos invicem armamur et nobiscum digladiamur, IV, 79.

Caput nostrum, est fides in Christum, I, 126. Capitis descriptio, V, 249.

Carbonem ex altari foreipe tulit, I, 42. Carbones succensi, I, 7. Carbones ignis coacervare in caput alicujus quid sit, IV, 11.

Carcerum custodes ex alienis calamitatibus quæstum faciunt, IV, 78. Carcer animi est corpus, et qualis, 165.

Cardinales virtutes quatuor ludis ac spectaculis amitti, V, 185.

Carere culpa maximum est solatium, IV, 117.

Carmen aptissimum sedandis animi motibus in perpessione injuriarum, IV, 196. Carminum plerorumque alii compositores, alii cantores: interdum utraque in eandem personam concurrunt, IV, 182.

Carnalis. Caro. Caro (omnis) fenem, I, 274. Caro cum optime valet, vexatione opus habet, I, 8. Carnium cupiditas Israelitas in deserto confecit, I, 69. Carnium voracitas, I, 27.

69. Carnis vocabulum bifariam usurpatur, I, 477. Caro et sanguis regnum Dei habere non possunt, I, 477. Caro Christi Deo Verbo ita copulata est ut jam nulla ratione divelli queat, I, 478. Caro Christi, quæ a nobis editur, victorum remissionem affert, I, 219. Carne passus est Christus impatibili divinitate, IV, 168, 179. Carnis piperæ ad alexipharmacum conficiendum adhibita, IV, 98. Caro virtuti prona et obediens effecta per adventum Christi in carnem, IV, 64. Carnalis cognatio Christi, si absit spiritualis, parum prodest, IV, 46. Carnales Paulo sunt, qui affectibus carnis sese vinci patiuntur, IV, 127. Carneum cor quid sit, et quibus a Deo detur, IV, 160. Carnis vitio mancipati cum auriga curru lapsu comparatio, V, 584.

Carnales qui vocentur a sancta Scriptura, V, 128. Carnalis nativitas Salvatoris, III, 110.

Carthaginenses, homines minus mali, I, 489.

Cassum et irritum in Deo non usurpatur, II, 117.

Castigat nos Deus utiliter, II, 294. Castigare eos quibus facilis detrimentum affert, II, 69. Quem Deus amat, castigat, I, 179. Castigo corpus meum, et in servitute redigo, ne forte cum alijs prædicavero, ipse reprobus efficiam, II, 62; III, 11.

Castitate homo similis sit angelis; conjugio nihil a brutis differt, IV, 192. Castitatem colens propter humanam gloriam, melior est eo, qui ne ob hanc quidem castus et temperans est, IV, 41. Castitatem amplecti quidam moribus in melius commutat, qui antea fuerant libidinosi, IV, 125. Castitatis cultor vivit etiam post mortem, IV, 157. Castitati debitam coronam erubuit Josephus sibi ipsi imponere, IV, 78. Castitatis thesaurus integer conservatus a Susanna, IV, 45. Castitatis legislator et præses ac remunerator Deus, IV, 77 et 78. Castitatis hostis (diabolus) faciebat cum hera Josephi, IV, 77.

Casus inopinatos bene disponere solet virtutis meditatio, IV, 152.

Cathedræ Moais eatenus insidet doctor, quatenus non sua sed Scripturarum dogmata tradit, IV, 18.

Καθῶτις quid sit, IV, 101.

Cauponum instar res divinas quaerere habere, III, 125.

Caupones tui vitum aqua admiscunt, *ibid.* Caupones iniquam omnem et sceleratam quaestum faciendi rationem arripientes, III, 326. Caupones rerum divinarum ejiciendi, I, 496. Cauponum ritus, I, 106. Caupones frumenti inexpleriles, sævi et crudeles, III, 85. Caupones quinam, I, 169. Caupona omne genus tractare, III, 351. Caupona quaestus, II, 21.

Causa coram quibus dicenda, V, 324.

Cedendum percutienti, et injuria nos afficienti potius quam resistendum, IV, 175. Cedendum magistratui, IV, 162.

Κεῖνόςφορ, iuvans gloriæ morbo laborans, quis III, 581.

Centauri alienas mulieres rapiebant, IV, 53. Centauros, prope improbos quosdam obscurare, V, 589.

Centrum circumferentiam nunquam attingit, II, 228.

Cerebro nimis refrigerato, aut humectato, aut exsiccato, anima separatur a corpore, sed non semper, IV, 175.

Certamen Christianis propositum, III, 126. Certamina sunt hic, postea præmia, II, 179. Certaminis leges, II, 161. Certaminum adeundorum gratia in hanc vitam producti sumus, IV, 165. Certamina majora præmiis quoque majoribus digna sunt, IV, 64. et 204. Certamina majora, *ibid.* Certans legitime, necessario etiam athleticè cadit, IV, 158. Certamen legitimum est, quod Deus constituit nobis; non quod ipsi nobis optionis errore fingimus, IV, 122. Certamen horridum quoddam, V, 199. Certamen virtutis tamen laboriosum animis præmium esse, V, 284. Certamina infido sunt leviora, V, 65. Certaminum finem magis quam initium esse spectandum, V, 364. Certaminum pares leges, V, 457.

Certandum nobis est in hac vita, III, 60.

Chaldeorum curiosam et supervacaneam doctrinam Daniel non didicit, III, 139.

Cham, I, 454.

Chananaea mulier, I, 121.

Chaos (quid per) significetur, I, 172.

Character discipulorum Christi dilectio, IV, 153.

Charitas apud Deum in pretio est, I, 10. Charitas, res ingentis pretii, ac præclara et splendida, II, 159. Charitas erga Deum et homines, III, 138. Charitati nihil anteponendum, quæ omnia inter se devincit, atque utili concordia conservat, I, 10. Charitate erga Deum ducti munera offeramus, I, 348. Charitas character discipulorum Christi, non miracula, IV, 153. Charitas omnes in se virtutes complectitur, IV, 15. Charitate temperandæ reprehensiones vitiorum, IV, 139.

Charybdis omnia ea quæ porriguntur in exitium torquens, I, 547.

Cherubin aliis suis protegebant arcam fœderis, IV, 75. Cherubim, torus et currus Dei, repræsentarunt eum, IV, 75.

Chimæra fœtor, II, 253.

Choragus quis, V, 95.

Chorea optima quam ducunt quatuor anni horæ, IV, 1.

Chorus non auscultans præsidi inconcinuus est, IV, 205.

Christiani quinam sunt, II, 241. Christiani res ipsas habent, externi solum nomina, III, 135. Christianorum nomen usurpare, et Epicuream vitam ducere, II, 10. Christiani, baptisimi lavacro purgati, I, 4. 7. Christiani vitiosus, similes sunt iis, qui in scena habitus alienos gerunt, I, 427. Christiana institutio, puerilitas quædam est, I, 445. Christiana religio plebeio et illiteratis et pauperibus atque abjectis hominibus demandata, brevi temporis spatio, fulgetræ in modum quoquo gentium pervasit, I, 270. Christianum non facit habitus et oratio, sed vita et mores probi, IV, 54. Christiana iustitia abundantiorem quam veterum ut esse debeat, IV, 204, 216. Christiani mentionem cur Paulus non fecerit Rom. n, sed tantum Judæi et Græci, IV, 61. Christianis facilis inventu definitio virtutis ex doctrina Magistris sui, IV, 54, 91. Inter Christianos esse hæreses exortas nihil mirum, cum etiam inter Græcos multas excitarit ambitio, IV, 55. Christianorum genus a Christo denominatum non deficit, IV, 225. Christianorum decretorum imperitia quid faciat, IV, 144. Christianismi summa duabus potissimum rebus continetur, IV, 143. Christiani non esse injurias ulcisci, V, 416. Christianis nomen pro summa dignitate esse debet, V, 367. Christianorum cum latronibus comparatio, V, 84. Christiano-

rum nobilitas, V, 197. Christianos ex Leone sic ex tentationibus posse liberari, V, 226. Christianos commodum hostium quaerere, V, 292.

Christus, Deus humanitate indotus, unns in deabus naturis Dei Filius, I, 405. Christus peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus, I, 416. Christus priorem formam nobis reddidit, I, 272. Christus si simplex homo extitisset, oraculis tam celebribus silentium non indixisset, II, 157. Christus cum adhuc infirmi essemus, secundum tempus pro impiis mortuus est, II, 117. Christus cum a matre et fratribus quaeretur, ipsorum vocationem non admisit, I, 159. Cur Christus Petrum interroget, I, 102. Cur Christus margaritis vocetur, I, 182. Christus cur humanam naturam induit, III, 329. Christus Deus, nostra causa homo factus, in desertum ductus ut tentaretur, I, 75. Cur Christus spinis coronatur, I, 95. Christus huc venit, ac pretiosum suum cruorem effudit hominum causa, II, 127. Christus cur venerit, II, 46. Cur Christus discipulos suos reprehenderit, præsertim cum pauperum commodis consulerent, II, 88. Christus non propterea venit ut Ecclesiam auro et argento impleat, II, 88. Non parietum sed animarum causa huc venit, II, 248. Christus cur ante tres dies resurrexerit, II, 212. Christus idcirco venit, ut celestis vitæ symbola nobis afferret, II, 90. Christus, homo vere, per omnia excepto peccato nobis similis factus, I, 121. Christus et humana natura fuit, nec tamen in humanis vitis fuit, veterem generi nostro pulchritudinem reddidit, I, 25. Christus viros sanguinum abominatur, I, 80. Christus optimus, I, 85. Christus homines renovans, I, 159. Christus quare lacrymas profundat ob Lazarum, II, 175. Christus mulieres lugentes objurgavit, II, 285. Christus demonstrationem principium, III, 44. Christus nos ab humilibus et abjectis rebus revocavit: Surgite, abeamus, III, 147. Christus caput Ecclesiae, III, 195. Tu es Christus Filius Dei, I, 236. Christus loci vocatur, II, 175. Christus omnium Dominus, I, 347. Christus passione non morebatur, ideoque mulieres lugentes reprehendebat, II, 166 et 285. Christus per baptismum iustitia nos donavit, II, 61. Christus omnium effector, et Pater, et Deus, ac Servator, I, 460. Christus Dei virtus, et Dei sapientia, II, 143. Christus peccatum ac mortem in crucem sustulit, II, 192. Christus exhausto in cruce poculo amaritudinem saevit, et voluptatem invenit, I, 249. In Christo partim divinitas, partim assumpta humanitas, partim voluntarie perpeccationes spectantur, III, 150. Christi regnum, I, 204. Christi genealogia, I, 7. Christi miracula, II, 212. Christi naturam non esse spectrum, I, 405. Christi factus præclarum, omni spe majus, excellensque, II, 159. Christi ora, multa in opus jam exierunt, II, 157. Christi facta, III, 335. Christi amor in nobis imbecillior est, quia sui amor valentior extitit, III, 209. Christi passio, I, 144. Christi resurrectio clauso sepulcro, I, 404. Christi varia miracula, I, 54. Christum, extremum diem non ignorasse, I, 117. Christus aequalis Patri ab ipsa natura, IV, 22. Christus hæres patrisfamilias post servos missus, IV, 166. Christus, qui et naturæ virtutis semina inserit, et per legem scriptam docuit eandem, et per prophetas præconium fecit, tandem ipse in terras venit, IV, 53. Christus per arcam et propitiatorium præfiguratus, IV, 75. Christus verus Salomon, vere pacificus, IV, 205. Christus celestia cum terrestribus in gratiam reduxit, IV, 111. Christus duos populos in unum novum hominem condidit; Judæos et gentes, IV, 169. Christus suorum discipulorum præceptorum non tam miracula quam dilectionem esse voluit, IV, 155. Christus doctor hominum qui veritatem libenter suscipiunt, IV, 225. Christus voci suæ admiscuit divinam potentiam, IV, 48. Christus multa ut homo imbecillis protulit, ut stratagemate quodam caperet vafrem hostem, IV, 166. Christus si nudus fuisset homo, sublimia illa, quæ de se protulit, locum non habuissent, *ibid.* Christus in Evangelio ut Rex et Imperator et Dominus rerum, absolutam habens potestatem, et ut princeps militiæ est locutus, *ibid.* Christus non solum cadem, sed etiam iram prohibuit, 204. Nec adulterium tantum, sed et libidinosum aspectum *ibid.* Nec perjurium solum, sed etiam jurandum, *ibid.* Christus columbarum venditores et negotiatores ex templo ejecit, IV, 188. Christus implevit legem expians omne peccatum mundi, IV, 75. Christus λύτρον et victima pro genere humano factus, IV, 166. Christus per proprium sanguinem redemit captivos, IV, 166. Christus liberavit eos qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti, IV, 146. Christus a Pharisæis reprehensus, quod familiaris esset publicanis et peccatoribus, IV, 189. Christus ipse non potuit persuadere Judæi proditori et Judæis, quin tollerent eum et medio vel proderent, IV, 205. Christus intoleranda ac nebula perpeccatus a Judæis, IV, 179. Christus suum corpus voca-

vit templum, IV, 217. Christus quo pacto Scribis et Phariseis Væ denuntiet, quibus tamen iustitiam alibi tribuit, IV, 216. Christus carne passus, non divinitate, IV, 166. Christus sponte sua letho caput obviis obtulit ipse, IV, 97 et 128. Christus volens passus est, non invitus, IV, 97. Christus si volens imo et necessario est passus, cur Judæi puniti, IV, 98. Christus ad crucem proficiscens, cur reprehenderit mulieres, a quibus lugebatur, IV, 97, 180. Christus ut *ἁγιασθῆναι* ad crucem profectus, *ibid.* Christus tertia die vivus apparuit discipulis secundum vaticinia prophetarum, IV, 225. Christus crucifixus vicit dæmonem ut fortissimus athleta, IV, 108. Christus multitudinem deorum abolevit, IV, 150. Christus venit in terras, ut mortem morte afficeret, IV, 128. Christi nomen ante solem, et ante lunam in generatione generalitatum, IV, 203. Christi fratres qui sint, IV, 46. Christi incarnatio quantum boni contulerit rebushumanis, IV, 64. Christi imitatione potius, quam carnali cognitione gloriari debemus, IV, 46. Christi in carnem adventus infinita bona humano generi concillavit, IV, 154. Christi in terras adventus, quid tam apud dæmones quam apud hominum genus effecerit, IV, 229. Christi et Petri nulla est contradictio, IV, 218. De Christi incarnatione varii hæreticorum errores, IV, 99. Christi gloriam ubivis locum diffusam, Judæi videre debuerunt, ut ringerentur, IV, 74. Christi prædicationes de excidio Hierosolymitano impletæ, *ibid.* Christi verba ad Judæos, et Judam, vel lapides mollire potuissent, IV, 205. Christi crux et passio conficit dæmones, et multitudinem deorum abolevit, IV, 29. Christum cur crucifixum tantum scire voluerit Paulus, IV, 1150. Christum credens crucifixum credat etiam resuscitatum, IV, 31. Christum alii Patre minorem, alii creaturam esse docuerunt, IV, 99. Ob Christum contumelia multiplici affectum Romani templum Hierosolymitanum devastarunt, IV, 17. Propter Christum toleratæ injuriæ, IV, 93. Pro Christo pati est instar coronarum, IV, 104. De Christo testimonium Josephi historici Judaici, IV, 225. Christus sanguinem pro grege profudit, V, 147.

Chrysostomus, vir præclarus et eloquens, II, 42. Chrysostomi libri de Sacerdotio, I, 156. Joannis Chrysostomi laus, I, 152. Chrysostomus vir divinitus afflatus ac Deo charus, I, 310. Chrysostomus ecclesiarum omnium oculus, sapiens et eruditus arcanorum interpres, I, 156. Chrysostomi scripta Lyre comparantur et musicæ, cujus vi hominum mores ferri mansuefiunt, IV, 224.

Ciborum jejunium inutile, nisi a vitibus quoque abstineas, I, 403. Cibo necessario ac moderato contenti simus, I, 383. Qui ciborum suavitates et delicias quærit continens esse non potest, I, 220.

Cilii seu palpebris tanquam velis teguntur pupillæ, V, 146.

Cinædi humanam vitam palmam enuntiant *ἀνδρόγυνος ἑσθλοσύμφορος*, II, 82.

Cinis. Quid superbi terra et cinis, I, 493.

Circenses cur reperti, V, 185.

Circulatores, quibus communis recordia et litterarum inscitia connexa est, sunt milites, I, 330.

Circulus, corona et rosa eandem habent figuram, IV, 1.

Circus turbas ciet, V, 185.

Circumcisio, virtutis est sigillum, II, 115. Circumcisio facienda, II, 81. Circumcisio temporis causa permissa ab apostolis propter infirmitatem hominum, IV, 68.

Civile bellum prius componendum quam externum, V, 176.

Civitatem et sanctum debilit cum duce venturo, V, 92. Civitatibus quinque præesse, quid designat, I, 287.

Clara sunt quedam in sacris Litteris, ne nulla esset inventio atque ita omni cognitione excideremur, IV, 82.

Clarus quomodo quis habeatur, V, 188.

Clementiæ severitate præstantior, V, 104. Clementiæ vis, III, 370.

Clerici monus non imperium, II, 127.

Coecini similitudo, III, 198.

Coctio læsa flatu, IV, 6.

Cœlestia arcana nostrum sensum excedentia, I, 20. Quis cœlestium agnitionem naturam, ordinem, ornatum, concordiam, pacem, charitatem referre poterit? II, 99.

Cœlum per pluvias in cœtum convenit cum terra, IV, 192. Ad cœlum usque pertingit, quod quisque boni pro sua virili fecit, IV, 193. Cœlo digna vitæ ratio, IV, 33, 216. Cœlis digna et loquamur et faciamus, IV, 178. Cœlum et cœlestia bona præmium erunt novi testamenti iustis, IV, 204. In cœlum jaculari, II, 60. Cœlum libri iustar convolvitur, I, 188. Cœlum spheræ speciem imitari, II, 275. Cœlorum regnum fermento comparatum est, I, 201.

Corna dolosa et exitialis præbita statuariis a rege Ptolemæo Alexandrino, IV, 207.

Cogitationes sanctas a se ablegare, III, 151. Cogitationes diabolo incognitæ sunt, III, 156. Cogitationes malæ hominem inquinant, I, 194. A cogitationibus enascuntur actiones, IV, 209. Cogitationes opera comitantur, V, 104.

Cognatio ad misericordiam nos commoveat, III, 87. Nunc cognosco ex parte, II, 56. Cognatio hominum inter se accuratissima facit ut ne illæ quidem cædes, quæ in bellis videntur factæ iustas, omnino sint innocentes, IV, 200. Cognatio Christi carnalis parum prodest absque spiritali, IV, 46.

Cognitionis mater est actio, IV, 81. Cognitionem omnium rerum habere, non fuisset ex usu nostro, IV, 82, 152.

Coitus impuritas ablutione subsequente notatur, IV, 129. Coitus intempestivus et luxuriosus morbosos procreat fetus, IV, 117. A coitu quibusdam temporibus abstinendum, IV, 119.

Collectas opes aut confertim, aut paulatim distribuamus, II, 235.

Colligatio iniquitatis, I, 119.

Collocatio nobis non est adversus carnem et sanguinem, I, 161.

Color in pictis imaginibus magis afficit spectatores quam nuda lineamenta in monocromatis, IV, 109.

Columba stulta non habens cor, II, 173. Columbas qui vendebant a templo expulsi, I, 29. Columbas vendere, quid, I, 106. Columba perfecta est Ecclesia, IV, 5. Columbæ simplicitas imitanda; stoliditas fugienda, IV, 157. Ut columbæ meditantur in montibus erunt, IV, 110.

Columnæ quibus decorantur victores, prædicant ipsorum præclara factura, IV, 200.

Coma detonsa, II, 161.

Comessatio quid sit, I, 456.

Comiciis salibus perstringere, I, 63.

Commentarienses plerique omnes aliorum calamitates quaestul habere solent, IV, 78.

Commercia improborum cavenda, IV, 35.

Comminationibus divinis tacita inest conditio poenitentis, IV, 149.

Commiseratio amanda, II, 150. Commiseratio salutaris, III, 350. Commiseratio divina res est, I, 191. Commiserationis locus non est in communibus malis, 3, 38.

Commiseratio et humanitas ad salutem necessaria, I, 286. Commiseratio erga eum qui volens patitur speciem habet injuriæ, IV, 180.

Commodum quisque suum communi lucro anteponi, V, 498.

Communio cur appellata est divinarum sacramentorum perceptio, I, 228.

Communis omnium hostis quis, III, 228. Communem se exhibere quid sit, IV, 150. Commune odium hominibus amicitia vinculum, V, 143.

Comœdiæ lenocinia et blanditiæ, IV, 91.

Comparatio cum deterioribus non statim justos facit, III, 237. Comparatio est inter res ejusdem ordinis et classis, I, 422; II, 153. Comparatio deteriorum facit electionem meliorum, IV, 79. Comparationi est locus in illis quæ sunt ejusdem generis, non quæ diversi, IV, 115. Comparatio valet in illis rebus, quæ ejusdem sunt naturæ, IV, 167. Comparatio athletæ cum viro fortissimo, V, 71. Comparatio aurigarum cum imperatoribus, V, 225. Comparatio eruditionis cum pictore, V, 198. Comparatio peccatorum impunitorum cum ægrotis relictis, V, 269. Comparatio hominis virtute a teneris præditi cum victore in Olympiis, V, 186. Comparatio vitii cum corporum gravitate, V, 95.

Comparatio ejus qui carnis vitio mancipatus est cum auriga curru lapsa, V, 384. Comparatio animi cum aere, V, 345. Comparatio temperantis cum appellente ad litus mercatore, V, 99. Comparatio non dantis eleemosynam cum sapiente, V, 220. Comparatio a minori ad majus, V, 178. Comparatio tempestatis et naturæ, V, 99. Comparatio Christianorum cum Iatronibus, V, 84. Comparatio ignis et virtutis, V, 95. Comparatio sacerdotis delinquentis cum navis gubernatore peccante, V, 322. Comparatio ignaviæ cum Euripo, V, 408. Comparatio phosphori cum virtute præditi, V, 109. Comparatio rationis cum clavo navis, V, 88. Comparatio iustorum cum amicis regum, V, 282. Comparatio statuariorum cum virtute præditi, V, 188. Comparatio cum deterioribus, et his deprehensi minus mali, non statim sunt boni, et regno cœlesti digni, IV, 216.

Compendium divinæ institutionis, IV, 91.

Compunctionis spiritus a Deo quibusdam datus, IV,

101. Compositio et compingere in sacris Litteris quid sit, *ibid.* Compositio etiam in bonam partem nonnunquam in sacris Litteris sumitur, *ibid.*

Concordia orthodoxa in religione constare nequit, nisi exterminetur *πυλαρία*, IV, 55. Ad concordiam Corinthios Paulus hortatur, IV, 103.

Concupiscere. Qui videt mulierem ad concupiscendum eam, jam mœchatus est in corde suo, II, 278; III, 11 et 12, et 66. Non concupiscas que sunt proximi tui, III, 15.

Condignæ non sunt passiones huius temporis ad futuram gloriam que revelabitur in nobis, III, 207.

Condimentorum inania artificia, I, 24. Condimenta admonitionum ex divinis oraculis depromenda sunt, IV, 49.

Conditio tacita penitentiae inest comminationibus divinis, IV, 149.

Condolentia signum benevolentiae, IV, 97.

Conducibiliter, atque ad animæ utilitatem accommode solum matrimonium, I, 215.

Confessio peccati melior negatione, IV, 8.

Confidite, ego vici mundum, I, 95.

Confige a timore tuo carnes meas, quibus conveniat precari, IV, 2, 5.

Constitatur se nosse Deum, factis autem negant, III, 158. Constitentibus ex animo, omnia condonanda sunt, III, 250.

Confortatus (nimis) est principatus eorum, I, 290.

Confugere ad eos qui capere student, extrema est sollicitatis, IV, 157.

Confundantur iniqua agentes supervacue, I, 215 et 425.

Confusionem et commisionem naturarum in Christo aliquid traxerunt, IV, 99.

Conjecturalis est ars medica, IV, 125.

Conjugii cum continentia et virginitate collatio, IV, 115. Conjugium honorabile est quidem, sed virginitati de præstantia concedat, sequè intra suos terminos contineat, IV, 192. Conjugium cum fratris uxore quatenus veteri lege permissum, IV, 96. Coniuges non quovis tempore in eorum convenire debent, IV, 141.

Coniux non habet potestatem sui corporis, IV, 129.

Connexa inter se et individua non licet pro parte acceptare, pro parte repudiare, IV, 31.

Connubia matrum nonnulli probarunt, IV, 57. Connubium honorabile in omnibus, I, 231.

Conon Athenensium muros constituit, V, 465.

Conscientiam magnam ad Deum habere, I, 142. Conscientiam nostræ testimonio convincimur, I, 216. Conscientia libidinis et luxuriæ graviorem effecit cruciatum caliginatis inde ortæ, IV, 117.

Consentire malefacienti quomodo gravius ipso maleficio sit, IV, 60.

Consilii nefarii auctor æque ac is, qui id exsecutus est, punitur, IV, 35. Consilium dantis animus, non eventus ponderandus, IV, 205. Consilium dare non est cuiusvis, sicut querelis uti quilibet potest, IV, 71. Consilium evangelicum, IV, 265. Consilia evangelica a præceptis distincta, IV, 204. Cum consilio omnia agere oportet, IV, 58. Consilium cuique suum magnum apparet, V, 801. Consilium et suasio audientium utilitatem spectat, V, 103. Consiliis, non eventis, res unaquæque metienda et æstimanda est, I, 353; II, 179; III, 203 et 399.

Consuetudinem improbam novitate sola comprimi posse, II, 46. Consuetudinem tanquam firmam aliquid præsidium retinere, est id quod utile est, per consuetudinis prætextum repudiare, II, 46. Consuetudo tyrannus, I, 58. Consuetudo natura, et instituta, abstinentiæ a cibis causa, I, 52. Consuetudo opinionem poenæ destruit, IV, 117. Consuetudinem superare naturam, V, 236.

Consules et anni idem nomen sortiti, V, 266.

Contemptus numinis divini, malorum omnium causa, I, 200. Contemptus augeat adversa, V, 100.

Contentiones mutas et furiosas controversias comprimere, non autem aliunde patrocinia sua querere oportebat, I, 447. Contentio ac simulata omnis extinguenda, II, 82. Contentiones oratorum, poetarum et historicorum infinitæ, IV, 55. Contentio de rebus nullam noxam allaturis est agrestis sapientia, IV, 162. Contentiones de rebus dubiis et obscuris omittendæ; contra id amplectendum quod apud omnes est in confesso, nempe virtutem esse colendam, IV, 92, 163. Contentionibus operam dant inimici, IV, 150.

Contentum esse presentibus, III, 84. Contenti simus eo, quod satis sit, I, 451. Contentum esse presentibus quam facile est, II, 259. Contentum esse nemini nocet, V, 493.

Contextu (ex) et consequentibus ejusque loci sumenda est interpretatio, V, 219.

Contines vita et frugalitas, III, 571.

Contradictio ab Evangelis abest, IV, 216, 217. Contradictio nulla est inter Christum et Petrum, IV, 218.

Contumacia aliorum non debet aliis esse fraudi, IV, 205.

Contumeliæ notam nobis ipsis injicimus dum cum alio rixamur, II, 297. Contumeliosus tanquam indomita bellua aversanda et fugienda, III, 7.

Conventus sacri non deserendi, V, 469.

Conversatio nostra in caelis est, III, 186. Conversatio pulcherrima et utilissima tam auditoribus quam doctoribus quænam sit, IV, 150.

Convictis et maledictis tanquam carabibus vesci deterius est quam cibus ingurgitari, I, 446. Convicio affecti medicus ipse est conviciator, IV, 120. Conviciator non statim in jus vocandus, IV, 121.

Convivium Christianorum cum infidelibus permissum potius ab apostolis quam præceptum, IV, 68.

Cooperatio gratiæ Dei vocantis et humanæ voluntatis obsequentis est causa salutis, IV, 51.

Cor (ad) loqui quid sit, III, 202. Cor mundum se habere nemo mortalium gloriari potest, IV, 101. Cor castum se habere gloriari nemo potest, IV, 116. Cor lapideum quid sit; a quibus id auferat Deus et contra quibus det carneum, IV, 160. Cor ad humilitatem disponi, V, 347. Cordi duro remedium afferre difficile, V, 15.

Corinthiorum ecclesia erat membrum Ecclesiæ ubique diffusæ, IV, 103.

Corona anni, II, 158. Coronam prohorum imminui cum hic præmium aliquod consequuntur, III, 154. Coronæ virtuti ubique propositæ, IV, 78. Coronæ per virtutem nectantur, IV, 165. Corona labore paratur, IV, 196. Coronam castitati debitam non imposuit Josephus sibi ipsi, IV, 78. Coronarum expertus erit, qui in certaminis tempore per ignaviam querit requiem et remissionem, IV, 163. Coronatur nemo nisi qui legitime certaverit: huius dicitur alius retulatur, IV, 122. Coronarum instar habent ipsæ afflictiones piorum, quas pro Christo sustinent, IV, 101. Corona dignus quis iudicetur, V, 82. Corona duplex quem maneat, V, 154. Corona illustrior in altera vita, V, 78. Coronæ merito luctatori obveniunt, V, 56. Coronarum principium quibus sit certaminum finis, V, 396. Coronam qui accipiant, V, 186. Coronarum spe labores sustinentur, V, 58.

Corporale sacrum, quid significet, I, 152.

Corpus mortale ac luto quovis imbecillius, II, 5. Corpus qui ex nihilo effecit, multo magis effectum ad vitam revocabit, II, 45. Corpus alimento non delicis, paucitate, non quantitate, sufficientia non sumptu profusione opus habet, II, 57. Corporis essentia ex quatuor elementis conflata, II, 445. Corporis exiguum curam geramus, II, 175. Corpora oleo delibato, II, 161. Corporis Christi consecratio, I, 109. Corpora spiritualia futura in resurrectione, III, 77. Corporum amor celeriter exstinguetur, II, 253. Corpus instrumentum præbet; anima imperat, IV, 125. Corpus quomodo legibus spiritus subigendum ac subjiciendum, IV, 156. Corporis intemperies per consensum redundat ad incommodum animæ, IV, 125. Corporum incorruptibilitas in altera vita etiam in impiis erit, at possint sempiternos et acerbissimos perferre cruciatum, IV, 199. Corpus suum Christus vocavit templum, IV, 217. Corpus levius et expeditius ad virtutis actiones reddidit Christus per baptismum, IV, 64, 204. Corpus viri est corpus mulieris, et contra, IV, 129. Corporum resurrectio erit. Ergo anima non reducetur ad statum corporis expertem; neque corpus ei est pro carcere datum, IV, 163. Corpus etiam resurget et una cum anima coronabitur, quia partem sustinuit certaminum cum ipsa anima, IV, 201. Corpus mortuum sive cadaver ipsum per se neminem polluit, IV, 157. Corporis infirmitas silentium parit, V, 486. Corporis resurrectio, V, 179. Corporis intemperies unde existat, V, 1, 5. Corporum gravitatis cum vitio comparatio, V, 95. Corporaliter apud Paulum est idem quod essentialiter, IV, 186.

Correctio scelerum nec ira, nec indignatio est, I, 314.

Corrigere alios volentes non feruntur æquo animo, IV, 205.

Corrippe amicum nequando fecerit, II, 270. Corripit omnem illum quem recipit, II, 179. Cum iudicamur a tem a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur, III, 203.

Corruptio quid sit, II, 159.

Corruptum hominum iudicium reprehendit David, IV, 116. Corruptus esse quis dicatur, I, 129.

Corvus, avis immunda, II, 57; Corvus *εσθρονος* Hæliam cur pavit jussu Dei, IV, 45. Corvorum pillos qua peculiari providentia alat Deus cum a parentibus deseruntur, IV, 45. Corvo ne sis inhumantior, *ibid.* Corvus avis impura pullos odio habet, V, 560.

Crapula multorum maiorem est causa, I, 69. Crapula cum otio conjuncta ad rerum novarum studium incitat, I, 298.

Kpáov corporis sequuntur animæ facultates, IV, 125. Craterem sermonum Dei sapientia miscuit, II, 3.

Crates facultates suas omnes reipub. cessit dicens: Crates Cratetem libertate donat, II, 146.

Creatura mundi, I, 472. Creatura omnis naturali quodam instinctu in officium suum respicit, IV, 45.

Credendum est Deum esse, non autem quid sit curiose investigandum, II, 299.

Crescite et multiplicamini et replete terram, in benedictionis parte censendum, IV, 195.

Crimen oratoris non est, etiamsi persuadere auditoribus non potuerit, IV, 205. Crimina omnia a vino promanant, I, 205.

Cresci interitus, V, 164. Cresco divitias sorte obtigisse, V, 186. Cresco potior Solon. *Ibid.*

Crucem detrectabat Christus, I, 289. Crux salutifera adumbrata in manu Jacob cancellatione, I, 362. Crux Christi devicit errores Græcorum, IV, 29. Crux Christi terræ et cœli est fulcrum ac fulgur, IV, 52. Crux tropæum de diabolo, V, 367.

Cruciatu augentur si premantur silentio et occultentur metu, IV, 110. Cruciatu animi summus est, non audere querelis dolorem egerere. *Ibid.*

Crudelitas odiorum inter Christianos unde nata sit, IV, 133. Crudelitatem non docet aut jubet Deus, IV, 89.

Cruenta sacrificia, I, 401. Crux et reprehensione carere, etiam quorumlibet est, II, 59.

Culpa carens levius fert malum. IV, 117. Culpa non transferenda, V, 521.

Cupidis vitiosos affectus incltant, I, 385.

Cupiditas animum etiam in hac vita carnicibus quibusvis acerbis lacerat, III, 199. Cupiditates insatiabiles divitum ut compescuerit Deus, IV, 89. Cupiditas dominantis est causa omnium malorum, IV, 55. Cupiditas discendi offert copiam scientiæ. IV, 207. Cupiditas et ira maxima omnium animæ perturbationum, V, 144.

Curam si quis suorum non habet, fidem negavit, et est infidelis deterior, I, 124.

Curatio varia variis morbis adhibenda, IV, 45. Curiose aliena inquirere atque calumniari desinamus, II, 20.

Curiositas evellenda externorum bonorum, II, 19. Curiositas fugienda, II, 95. Curiositas vitanda, II, 275. Curiositas a largitione anesse debet, I, 187. Curiosus feminarum conspectus perniciosus, I, 234. Curiosi esse non debent pauperes. IV, 69. Curiosior inquisitio supervacanea, I, 5.

Cymbalum tinniens I, 108. Cymbalum theatrorum cœna æcommodum, I, 62. Cymbalo simile est, pulchre loqui, nihil boni facere, I, 165.

Cynici deriserunt Platonis Dialogos, IV, 53.

Cyrenii iniquitas, I, 178.

Cyri abstinentia, III, 66.

Cyrius levitatis et inconstantiae notatur, I, 524.

D

Dæmones probis viris reluctari non posse, II, 85. Quis dæmon vorandus, I, 167. Dæmon est, qui nec regno, nec gehenna movetur, I, 154. Dæmones per Christi in terras adventum territi, ne amplius insidiantur humanæ naturæ, IV, 229. Dæmones quare interdum postularint suos cultores justitiæ operam dare, cum tamen ipsi essent injusti, IV, 105. Dæmones qua fraude et simulatione, probitatis opinionem sibi conciliantur apud homines, *Ibid.* Dæmones habendi qui rapiendi causa pugnant, V, 386. Δαίμονες; ἀλλήριον, V, 77.

Danielem venerati sunt leones, III, 139. Daniels hebdomadæ, III, 866. Daniel erat super duces et satrapas, III, 350. Daniel indutus est purpura, II, 96. Daniels visio, I, 218. Daniel eximie virtutis adolescens, I, 69. Daniels jejuniu, I, 69. Daniel magnus una cum tribus adolescentibus: ignis supplicio non est mulciatus, non didicit Chaldæorum doctrinam curiosam et supervacaneam, III, 159.

Dare vel tradere Scriptura sæpe dicit pro relinquere vel permittere, IV, 101. Dare quam accipere utilius esse, docebantur pueri Persarum, IV, 198. Daturus est nemo, si velit nemo accipere, IV, 164. Datio requirit ex altera parte acceptationem, IV, 164. Datum aliquid esse non significat in sacris Litteris quod arcana quædam sorte quidpiam tributum sit. IV, 165.

Darius Medus Danielem summo honore affectit, II, 96.

David lapsus sese erexit, II, 72. David a Semei appellatus homicida, II, 172. David magnus, divini consilii præsidio sepius, I, 482. David vir divinissimus, I, 386. David omnem hominem mendacem esse agnoscit, I, 100. David censuit populum, unde populus re quidem ipsa ob suum, verbo autem ob regis peccatum morte afficiebatur, I, 59; III, 219.

Debitor ante præstitutum diem solvens, II, 212.

Debita remittamus, ut hac ratione nihil debeamus, I, 599. Debitum fieri potest, ut non sicut decet, reddatur, IV, 16.

Decem virginum parabola, I, 226.

Decipere seipsum quomodo qui possit, V, 235.

Declamationum effectus, V, 287.

Declinandum (non) a via nobis præscripta, neque ad dextram, neque ad sinistram, IV, 144.

Decori et honesti cura habenda, III, 84.

Dedecus et ignominia bona ei qui philosophari in animum induxit, III, 172.

Defectus naturales extra culpam et crimen versantur; voluntarii non idem, IV, 157.

Defensionem suorum lapsuum petunt auditores ab ignavia doctorum. IV, 135. Defensione innocentie uti poterat Christus, nisi sponte se obtulisset morti, IV, 128. Defensione abuti injuste agere est, V, 195.

Definitio sapientiæ et scientiæ, II, 174. Definitio virtutis est cujusque voluntas, IV, 91. Definitio virtutis facili inventu Christianis, IV, 54, 91.

Defunctorie legere, I, 45.

Deitas una, I, 247.

Delicia, delicia non sunt, II, 165. Delictis et luxi sese mancipans non recte orat sibi dari panem quotidianum, IV, 24. Deliciarum effectus, V, 287.

Delubrum improborum odii, III, 17, II, 199. Delubrum prudentiæ, II, 188. Sacrosanctum delubrum odii improborum, III, 178. Delubrum pudicitiae et temperantiæ, II, 151. Delubrum castitatis, III, 240.

Demonstratio unde sumatur, III, 45. Demonstrationes earum rerum quæ naturam superant, non sunt quærendæ, I, 405. Demonstrationes mutuari denemus ex judicio sanorum hominum, non morbosorum, IV, 99.

Demosthenes orator, totius Græciæ caput, III, 81. Demosthenis dictum: orator invictus, II, 146. Demosthenes oratorum omnium præstantissimus, omnis eloquentiæ fons et origo et regula, II, 146. Demosthenes Isocratem eloquentia vincit; at veritatis studio ab eodem vincitur, II, 146. Demosthenes allegator, II, 174; et 280; III, 260. Demosthenes omnes dicendi artes depastus, omnes oratores superavit, IV, 91. Demosthenis libri nihil sunt, si vel cum unico dicto sacrum Litterarum conferantur, IV, 91. Demosthenis vehementia. *Ibid.* Demosthenes dictum de orationis a qua facta absint, vanitate, IV, 85. Demosthenes Harpali pecuniam corruptus, IV, 205. Demosthenes tutoribus suis condemnatus bona patria donat quamvis essent locupletes et idonei, IV, 205. Demosthenes Midiam vincere non potuit, IV, 205; ideoque ultro cessit ab accusatione metu potentiæ adversarii. *Ibid.* Demosthenis grandiloquia, V, 497.

Denominatio sumitur ab eo quod in quaque re verum pollet, IV, 127.

Depravatores Scripturarum indigni sunt venia, II, 254.

Deplorandi mali, non accusandi, V, 440. Deplorata valetudo, nulla re abstinens, medicos valere jubet, III, 210, et 258.

Derisorem ejice, et exit cum eo iurgium, III, 57.

Descendere. Qui in tecto est, non descendat aliquid tollere de domo sua, I, 210.

Deseri a Deo et divino auxilio destitui, est idem quod ab eo tradi in sensum reprobum, IV, 59.

Desertum peragrarum cum homine pugnaci non est tutum, I, 322.

Desiderare episcopatum, non est quorumlibet, I, 104.

Desperatio perniciosissima malum immedicabile, II, 94. Desperatio, tyranni eujusdam instar in captivitate trahit, I, 381. Desperatis medicina non adhibenda ex præcepto Hippocratis, II, 16 et 79.

Despicientiæ et contemptus fons quis, V, 536.

Destruere est Judæorum; Christi resuscitare, IV, 217.

Deteriorum collatio facit electionem meliorum, IV, 79. Cum deterioribus comparati, et illis paulo meliores, non statim sunt boni, IV, 216.

Deus quid sit non est curiosus exquirendum, sed quod sit affirmandum, II, 299. Deus et Dominus Deus potentia

efficiens, atque ad beneficia danda propensa. Dominus vocatur ea potentia, quæ regia est, ac scelerum vindex, II, 145. Deus suavitalis ac lenitalis fons, III, 231. Deus cum aliquid promittit, argumenta et rationes humanæ cessant, III, 6. Deus humanitate indutus, I, 404. Deus est qui oracula edit, II, 219. Deus imbecillitati nostræ prospexit, II, 179. Deus unus in utroque Testamento cognoscitur, I, 405. Deus templis suis minime parit, I, 75. Deus bonum per naturam habet, 3, 93. Deus noster ignis consumens est, I, 2. Deus omnia cum ponderare, ac mensura, et pro necessitate largitur, I, 76. Deus iudex est, huic humiliat, et huic exaltat, II, 172. Deus ad humanitatem et misericordiam propensus, III, 71. Deus omnes ad penitentiam vocat, II, 270. Ubi Deus nominatur, bonum firmiter ac certo sequitur, II, 117. Deus verus, ac rerum omnium summus, homo vere factus, I, 525. Deus hominum causa humanitatem induit, I, 334. Deus, bonus omnium rerum architectus, I, 545. Deus lumen inaccessum, I, 248. Deus, homo vere effectus est, I, 303. Deus omnibus bonus est, I, 588. Deus victimis iniqua ratione partis non delectatur, I, 229. Deus sui similis est, I, 241. Deus non favore, sed iudicio ad amandum duci solet, II, 173. Deus priscis hominibus non per litteras, sed per seipsum loquebatur, I, 116. Deus non est malorum auctor, I, 246. Deus potest omnia, vult optima, II, 117. Dei bonitas magna est, II, 117. Dei munus gloria est, I, 574. Dei causa quidpiam perpeti qui recusat, alio modo perpeti necesse habebunt, II, 29. Dei memoria animum merore oppressum oblectare solet, III, 129. Deo ascribendum si quid boni fecerimus, III, 241, 253, 352. Deo omnia possibilia esse, quæ ipsius naturæ consentanea sunt, II, 117. Deo nomen imponi non potest, I, 453. Deum esse, credendum est; non autem quid sit curiose investigandum, II, 299. Qui se Deum nosse confitentur, factis autem negant, II, 61. Deum qui te genuit, dereliquisti, III, 51. Dil estis, et filii Excelsi omnes, III, 275. Deus revera est, IV, 85. Deus scopus proponendus, IV, 93. Deus non est causa malorum, IV, 71. Deus solus omnis peccati expers est, IV, 116. Deus omnibus hominibus consultum esse vult, integris, lapsis, sanatis, IV, 14. Deus coronat virtutem, 26. Penitentiam, *ibid.* Deus mente, non aspectu corporeo contemplandum, IV, 186. Deus et parentes colendi, IV, 98. Deus dives est, et abundans coronis ac præmiis, IV, 26. Deus ignis est, IV, 66. Deus ultra omnem naturam et mentis humanæ captum positus, per Cherubin tanquam thronum suum representabatur, IV, 75. Deus non promittit auxilium tentanti se, sed periclitanti: nec ostentanti se, et gloriam vanam consequenti, sed in necessitate constituto, IV, 164. Deus quomodo justitiam suam ostenderit, dum unigenitum Filium pro nobis $\lambda\upsilon\tau\rho\nu$ fieri voluit, IV, 100. Deus ipse per Moysen et prophetas non omnibus hominibus persuasit, et contumaces punivit, IV, 205. Deus cur noluerit res Judæorum in bello ultimo cum Romanis describi ab externo scriptore, sed a Judæo, IV, 78. Deus obedientibus benignus est, IV, 47. Deus curat virtute præditos, etiam vita functos, IV, 222. Deus legislator castitatis faciebat cum Josepho, IV, 77. Deus auxilium suum nemini negat, qui præstat a seipso quod potest, IV, 171. Deus facientes adjuvat, IV, 2. Deus opem suam negat stertentibus; præstat agentibus, IV, 15. Deus non vendit munere jus alienæ ultionis, IV, 111. Deus quo sensu dicitur quibusdam dedisse spiritum compunctionis; item, tradere aliquis in affectus ignominie et in reprobum sensum, IV, 101. Deus malitiam hominum in beneficium convertit, IV, 98. Deus nullo negotio ea quoque operatur, quæ spem omnem hominum superant, IV, 185. Deus ipse Abrahamum quasi theatro angelorum et archangelorum proclamavit naturæ victorem, IV, 178. Dei incorruptum iudicium, IV, 111. Dei iudicium multo est accuratius et perspicacius quam hominum, IV, 94. Dei ineffabilis intelligentia omnes res novit ac prævidet antequam fiant et existant, IV, 94. Dei oculis omnia aperta ac nuda sunt, quantumvis alias operta sint et absdita, IV, 47. Dei natura incomprehensibilis, IV, 126. Dei potentiam contemnere ac pro nihilo putare, venia majus est crimen, IV, 24. Dei virtus operum cælos, IV, 211. Deditatis portio si esset anima, non peccasset, neque dedicaretur, IV, 121. Deo debilis cultus non est illis creaturis aut partibus mundi tribuendus, IV, 176. Deo placere qui conatur, ab ipso reportare vult laudem, IV, 227. Deo ignoto, aræ Atheniensium inscriptum erat, IV, 69. Deum nihil effugit, IV, 151. Deorum mater, I, 54. Deum fallere volens seipsum falli, et in laqueos incidit, IV, 25. Deum qui esse negant, omnia pietatis præmia tollunt, IV, 99. Deum confitentes non debent ea facere, quam quivis athei Deum negantes faciunt, IV, 85. Deum orare quæ facere nolis, imo quorum contraria facias, ridiculum, imo et periculosum est, IV, 4. Deum habens, habet omnia quæ sunt Dei, IV, 5. Deum ha-